

令和 7 年 9 月 1 日

春來雪寒基地車庫新設工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2025-R7単価

【 設 計 書 】

工事名称 春來雪寒基地車庫新設工事

工事場所 兵庫県美方郡香美町村岡区粗岡地先

工期 契約締結日の翌日から令和8年2月28日

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直接工事費	1	式	39,112,153	
計			39,112,153	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,821,449	
現場管理費	1	式	6,583,766	
一般管理費等	1	式	6,862,632	
計				
工事価格	1	式	55,380,000	
消費税等相当額	1	式	5,538,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	60,918,000	

国土交通省 近畿地方整備局

車庫建築工事				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設	1	式	2,841,500	
土工	1	式	312,300	
地業	1	式	9,401,720	
鉄筋	1	式	631,766	
コンクリート	1	式	1,607,140	
型枠	1	式	970,304	
鉄骨	1	式	5,832,738	
屋根及びとい	1	式	3,340,076	
金属	1	式	1,480,885	
左官	1	式	121,221	
建具	1	式	5,934,609	
塗装	1	式	274,232	
ユニット及びその他	1	式	274,400	
構内舗装	1	式	1,113,344	
屋外排水	1	式	1,616,558	
発生材処理	1	式	474,900	
計			36,227,693	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

車庫建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	2,841,500	
計				2,841,500	
土工		1	式	312,300	
計				312,300	
地業	地業	1	式	175,120	
地業	既製コンクリート杭地業	1	式	9,226,600	
計				9,401,720	
鉄筋		1	式	631,766	
計				631,766	
コンクリート		1	式	1,607,140	
計				1,607,140	
型枠		1	式	970,304	
計				970,304	
鉄骨		1	式	5,832,738	
計				5,832,738	
屋根及びとい		1	式	3,340,076	
計				3,340,076	
金属		1	式	1,480,885	
計				1,480,885	
左官		1	式	121,221	

車庫建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
計				121,221	
建具	アルミニウム製建具	1	式	1,096,000	
建具	オーバーヘッドドア	1	式	4,790,000	
建具	ガラス	1	式	48,609	
計				5,934,609	
塗装		1	式	274,232	
計				274,232	
ユニット及びその他	外部	1	式	239,600	
ユニット及びその他	内部	1	式	34,800	
計				274,400	
構内舗装		1	式	1,113,344	
計				1,113,344	
屋外排水		1	式	1,616,558	
計				1,616,558	
発生材処理	運搬	1	式	300,300	
発生材処理	処分	1	式	174,600	
計				474,900	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

車庫建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
角形鋼管	STKR400 □-100×100×2.3	0.3	t	179,000	53,700	
角形鋼管	STKR400 □-150×75×6	3.1	t	182,000	564,200	
角形鋼管	BCR295 □-250×250×9	1.6	t	165,000	264,000	
角形鋼管	BCR295 □-300×300×12	1.3	t	165,000	214,500	
H形鋼	SS400 H-100×100×6×8	0.1	t	116,000	11,600	
H形鋼	SS400 H-150×75×5×7	0.2	t	116,000	23,200	
H形鋼	SS400 H-194×150×6×9	1.2	t	114,000	136,800	
H形鋼	SS400 H-200×200×8×12	0.4	t	114,000	45,600	
H形鋼	SS400 H-350×175×7×11	3.2	t	114,000	364,800	
H形鋼	SS400 H-400×200×8×13	2	t	114,000	228,000	
溝形鋼	SS400 [-100×50×5×7.5	0.2	t	116,000	23,200	
溝形鋼	SS400 [-200×80×7.5×11	0.2	t	115,000	23,000	
リップ 溝形鋼	SS400 C-100×50×20×2.3	2	t	168,000	336,000	
等辺山形鋼	SS400 L-75×75×6	0.1	t	115,000	11,500	
平鋼	SS400 FB-6×65	0.1	t	128,000	12,800	
鋼板	SS400 PL-6	0.6	t	170,000	102,000	
鋼板	SS400 PL-9	0.4	t	169,000	67,600	
鋼板	SS400 PL-12	0.1	t	168,000	16,800	
鋼板	SS400 PL-16	0.1	t	168,000	16,800	
鋼板	SN490C PL-16	0.1	t	179,000	17,900	

車庫建築工事 鉄骨						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼板	SN490C PL-22	0.4	t	179,000	71,600	
鋼板	SN490C PL-28	0.2	t	180,000	36,000	
鋼板	SN490C PL-32	0.1	t	180,000	18,000	
丸鋼	SS400 M16	0.2	t	138,000	27,600	
中ボルト	M12	678	本	13	8,814	
鉄骨スクラップ 控除		1	式		▲17,300	
工場加工組立	溶接費含む	14.8	t	65,700	972,360	
鉄骨工場錆止め 塗料塗り	一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種 鉛・クロムフリーさび止め 素地C種	17.1	t	28,800	492,480	
溶融亜鉛めっき	2種 HDZ50	2.9	t	93,100	269,990	
鉄骨運搬	6t車	17.1	t	5,220	89,262	
鉄骨現場建方	低層(標準) 建方機械別途	14.8	t	20,600	304,880	
軽量鉄骨加工 ・組立	母屋. 胴縁の類 一 般 普通ボルト締共	2.3	t	132,000	303,600	
トルシア形高力ボルト	M16	92	本	81	7,452	
トルシア形高力ボルト	M20	393	本	140	55,020	
トルシア形 高力ボルト締付け	トル鉄骨 1,000本未満 施工手間	466	本	270	125,820	
アンカーボルト	SS400 M16 L=320 材工共	14	か所	1,960	27,440	
アンカーボルト	ABR400 M24 L=480 材工共	32	か所	4,450	142,400	
アンカーボルト	ABR400 M30 L=600 材工共	16	か所	6,420	102,720	
柱底均しモルタル		1	式		50,900	
超音波探傷試験		1	式		35,200	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

車庫機械設備工事		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP)	地中配管 20A	14	m	1,650	23,100	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP)	地中配管 25A	1	m	2,060	2,060	
給水・耐衝撃性 ポリ塩ビ管(HIVP)	屋内一般 20A	3	m	2,480	7,440	
青銅仕切弁	10K(ねじ) 20A	1	個	6,760	6,760	
弁枡	機 械 VC-P (550H)	1	組	29,800	29,800	
不凍水栓柱	20A 1.0m	1	個	25,300	25,300	
横水栓	F12(胴短) 自動接手付 13A	1	個	7,800	7,800	
配管切断・分岐		1	式		12,600	
スリーブ工事費		1	式		3,300	
土工事		1	式		34,600	
地中埋設標		1	式		2,100	
計					154,860	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局